De nuptiis.

Durie leges a nobis qd fecim^o. s. p. hoc volumen
Dantes leges dico dantes viam his que
non iustissimus se non recte habere.

Le ges e. **D**egere. no. legem esse moralem scientia. sic et insti-

ficiencia quibus mo. testa.

mora: infir. h. si.

d A nobis. id ē.

hec consti.

e Oibus. s. ho.

mimibus.

f honestum. et

vile.

g Immortalitate. i. individualitate ex artificio tur-

culis. nā continet matrimonium indi-

vidua confitendi ne vite. vt. inst. de

p. pote. i. m. fm

quodsdā. Ul' di me

luis vtputo: immor-

talitate. i. infinita-

tēt. s. occasio me

trimoniorū genus hu manū pseueret

liberis cūtatem sens replētū. et

subiecti hic. r. ff. so.

ma. l. et. ff. de bo-

dā. l. cū rō. h. pe. et

ex hoc idē gen' hu-

manū est hodie qd

retro fuit a mille

annis. vt. ff. de in-

di. pponebatur.

et. ff. de legg. i. l. ff

gege. i. rīso. i. l. ff

ita legatis. h. si do-

wus.

b Nostra immor-

talitate. hic suppo-

ni p. genere omni-

num et non p. se

tantum. i. propter

nostram immorta-

litatem vitandam

ne moriarur. s. ge-

nus humanū fm

230. Ul' dic q. di-

ci de se qui est im-

mortalis quo ad

imperium. vt. s.

quomodo oportet

epi. h. pe.

c Sancita sunt

q. d. alle leges a no-

bis vel ab alijs fa-

cti: non ita prouid-

de generaliter hu-

mano generi sicut

hec de nup. et ideo

ampliori sollicitudine de his dicit ut subiecti Accursius.

sis disposerimus nulla nouita-

te facienda. accedens namq

nouatio aliter quodammodo

oportere fieri etiam ministrin-

tiū ostendit figura. **T**Que

igitur placuerunt nobis: et per

hanc sacram declarata sunt le-

gem tua celitudo omnibus fa-

ciat manifesta: edictis destina-

tiis ad sev omnes cognoscant

que nobis sunt placita. Data

lal. apul. cap. Biliario vice

consule.

Constitutio ad futura trahi-

tur: in ppteritis autē vetera iu-

ra seruens. **T**ie dispositio vlti-

me voluntatis que legib^o non

repugnat pro lege seruatur: et

nupias consensu facit dota-

lium instrumentorum augmē-

to non egens. hoc dicit Bar.

Imperator Justi. aug. Jo-

han. prefec. pieto.

Collatio quarta.

Durie qdē

tā varieg

posite sunt

leges a no-

bis vnicui

qz parti

privis a no-

bis sanci-

torum aut dispositorum qui-

dem. **J**usorum autē a nobis

habere non recte ad meliora

dantes^b viā et exponētes sub-

iectis quo competat degere^c

modo. hoc autem quod nunc

a nobis^b fit lex quedam est co-

munis omnibus^c propria reb^b

competentem ordinē ponens

si enim matrimoniu sic est ho-

nestum^b vt humano generi vi-

Ex quo. scz studio.

Renouatur. s. genus. humanum.

Solo. s. studi o nuptiarum.

Ampliori. tum quia a deo fuit matrimonii factum M̄mo

inter adā et euā: tum quia principiū est et fundamētū nū fuit

humani generis: a deo it

vt huc vel humanū statū

stat^b. vt. ff. de orig.

iū. l. tū qz hō ē di

gnissima creatu-

rarū. vt. ff. de edil.

edi. l. instillime. tū

qz omnia alia sunt

homini grā para-

ta. vt. ff. de rīur. l. i.

pecudū. et insti. de

ure na. h. si.

Maior. s. pri-

mt. nā duo fuerū.

prum^b qui fecit il-

lam. l. C. de secun.

nup. l. generaliter.

de qua hic loquit.

et qz sequi p ce-

teros ipatores. i. p

theodosiū. vt. C. d

secū. nup. cū alijs.

qz aut. sic fuerū p

bat. l. eo. h. nec illō,

et forte de alijs le-

gib^b illi^b ti. l. sint

primo posite in or-

dine qz supradicte

loquit h. nā inter-

dū qz pu^b est pō-

sitū ylāmū est pō-

sitū in ordine. vt pa-

tor. C. de iudi. ppe-

randū. in pī. et. C.

vt intra certū tem-

pus. l. si.

Huius rei. i.

secundārū nuptiarū

Accursius.

Accursius. vt. C. de

secū. nup. l. hac

edictali. Et nota qz

nomē cōsequēs est Nōmē

rei. et subiecti. et in pēgn

si. de do. h. ē et alijs et rei.

nam leo fortissim^b

est bestiarum.

Accursius.

Decreuiim^b.

vt. C. de secū. nup.

lantepe. et si.

Erubesim^b.

nota sapientis est

in melius mutare Sapiēs

confūlum. et dicit mutat

salomon. et hic et cōfūlū i

j. et fra. filij. i. m. melius.

col. ix.

Cue ipsi. scz nos. Accursius.

Collatio Quarta

a. **D**uo igitur s. que sequuntur. qz consilii provectionibz causam considerantes estimauimus quedam oportere corrigeretur tunc s. fin. Al. Et non qz hic non incipit adhuc sed caput i. eo. S-nuptias. Sed hec accessoria: p'stiones sunt qz p'st faciliore intellectu sequentiū. vt. ff. de origi. iu. l.

b. **D**rum. scz om

erit loge. i. hac col. ibi: secundum z
illud t.

c. **P**rioribus. scz temporibus.

d. **P**ropria tpa. scilicet ate. l. itam ut subiicit.

e. **P**resenti legi. als ex presenti lege.

f. **S**ue poribz. i. pmo d'ctis post h'c. l. vcl. i. poribz post p'mas. sic pos- n'tur. s. de here. et fal. S-inordinatu.

g. **E**t in poste- ris. i. pmo nascitu- ris post h'c. l. vel futuris. i. deinceps post p'mos. nec em in his qz tunc erat habet locum: ut subiicit.

h. **A**ut. pro et. i. **F**uturis. scz volum' valere.

k. **L**ucris. vel aliunde. vt. Ieo. S. et quoniam.

l. **C**onvenient. scz ante hanc. l.

m. **S**terit. qz est beatuz. vt. Ieo. S. et soluto.

n. **I**llis em. scz antiquis legibus o. **F**ormidauerunt. nec enim pecunias t'casas si no diuina re n'eo cogitur.